
 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BiH  

СКУПШТИНА 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
 

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516
 

 
Na temelju članka 22 Statuta Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 

2/10 – pročišćeni tekst), članka 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH (Službeni 
glasnik Brčko distrikta BiH, broj 54/18 – pročišćeni tekst i brojevi: 17/20 i 24/20), razmatrajući 
Inicijativu o ostvarivanju prava na primarnu zdravstvenu zaštitu obitelji poginulih branitelja i ratnih 
vojnih invalida, Skupština Brčko distrikta BiH, na III. nastavku 57. redovite sjednice održanom 15. 
svibnja 2024. godine, donosi  
 

ZAKLJUČAK 
 

Članak 1 

Zadužuje se menadžment JZU “Zdravstveni centar Brčko“ Brčko distrikt BiH da osigura dosljednu 
primjenu članka 7 Zakona o dopunskim pravima obitelji poginulih branitelja i ratnih vojnih invalida, 
kojim je predviđeno da korisnici prava iz ovog Zakona imaju prioritet prilikom korištenja 
zdravstvenih usluga.  

Članak 2 

Skupština Brčko distrikta BiH traži od Inspektorata Brčko distrikta BiH da izvrši nadzor nad 
primjenom Zakona i drugih propisa kojima se uređuje materija liječenja ovih kategorija korisnika.  
 

Članak 3 

Zadužuje se menadžment JZU “Zdravstveni centar Brčko“ Brčko distrikt BiH da u roku od 30 dana 
informira Skupštinu o poduzetim mjerama sukladno ovom Zaključku. 
 

Članak 4 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Brčko 
distrikta BiH. 

 
Broj: 01-02-3104/24 
Brčko, 15. 5. 2024. godine 

                PREDSJEDNIK  
                                                                                                    SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH 
                                                                                                                    mr. sc. Siniša Milić 


